Дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 

<

дата>

ФИО3 ГОРОДСКОЙ СУД 

<

адрес>

в составе:

председательствующего судьи Воробьевой С.Б.,

при секретаре судебного заседания Блиновой И.М.,

с участием помощника ФИО3 городского прокурора Золотаревой Л.С.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Ладошкиной С.Б., представившей удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1,***,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, действуя с целью сбыта заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, 

<

дата>, около 15 часов 30 минут, находясь у дома своего двоюродного брата ФИО7, расположенного по адресу: 

<

адрес> ул. ФИО3 

<

адрес>, умышлено принял от ФИО7, в счет погашения имеющихся у последнего перед ФИО1 долговых обязательств, заведомо поддельные банковские билеты Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей, в количестве 15 штук, в том числе восемь поддельных банковских билетов достоинством 5000 рублей, с серийными номерами ба №, ба№, вм №, вм №, вм № либо АК № какую именно из двух в ходе следствия не установлено, АК №, АК №, ба №, в размере, превышающем сумму имеющихся у ФИО7 долговых обязательств, которые ФИО7 приобрел посредством сети «Интернет» и забрал в 

<

адрес> 

<

дата>. После получения от ФИО7 поддельных денежных билетов, ФИО1 хранил их при себе. 

Имея умысел, направленный на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт вышеуказанных поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, находясь на территории 

<

адрес>, ФИО1 разработал план совершения им преступления, согласно которого в ряде ФИО3 Нижегородской области он должен был осуществить сбыт находящихся при нем, вышеуказанных поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 

<

дата> около 20 часов 00 минут, приехал в р.

<

адрес> на своей автомашине марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, при этом с собой привез вышеуказанные поддельные банковские билеты Центрального Банка Российской Федерации образца 1997 года достоинством 5000 рублей, в том числе два поддельных банковских билета достоинством 5000 рублей, с серийными номерами АК №, АК №. 

<

дата> около 20 часов 00 минут, находясь в р.

<

адрес>, ФИО1, действуя в рамках реализации заранее разработанного им преступного плана направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбытнаходящихся при нем поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к магазину «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенному по адресу: 

<

адрес> р.

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> около 20 часов 00 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» приобрел пачку сигарет «PARLAMENTnightblue», стоимостью 160 рублей, и в качестве оплаты передал неустановленному в ходе следствия продавцу -кассиру данного магазина, имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером АК №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный билет номиналом 5000 рублей(образца 1997 года) с серийным номером АК № изготовлен не по технологии, применяемой производством Гознак …..», то есть является поддельным.

Продавец - кассир магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», отпустив сигареты ФИО1 на общую сумму 160 рублей, принял от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером АК №

<

дата>, и выдал тому сдачу в общей сумме 4840 рублей. Получив сдачу и купленные сигареты, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «ФИО3» ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от ООО «Агроторг», расположенного по адресу:

<

адрес> р.

<

адрес>.

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 21 часа 20 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к магазину «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенному по адресу: 

<

адрес> р.

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> в 21 час 22 минуты, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» приобрел пачку сигарет товарный марки «PARLAMENTSILVERBLUE», стоимость 144 рубля, и бутылку напитка винного газированного «БОСКА АННИВЕРСАРИ», стоимость 299 рублей, на общую сумму 443 рубля, и в качестве оплаты передал продавцу магазина ФИО2 имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером АК №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный билет номиналом 5000 рублей (образца 1997 года) с серийным номером АК № изготовлен не по технологии, применяемой производством Гознак …..», то есть является поддельным.

Продавец магазина «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» ***., отпустив вышеуказанные товар ФИО1 на общую сумму 443 рубля, принял от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером АК №

<

дата>, и выдал тому сдачу в общей сумме 4557 рублей. Получив сдачу и купленные товарно-материальные ценности, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «ФИО3» ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от ООО «Альбион - 2002», расположенного по адресу:

<

адрес> р.

<

адрес>.

<

дата> около 15 часов 25 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к магазину «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> в 15 часов 28 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» приобрел бутылку шампанского «Дольче Вита», стоимостью 199 рублей, и в качестве оплаты передал продавцу магазина ФИО8 имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером вм №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный Билет Банка России номиналом 5000 рублейсериявм №, образца 1997 года, изготовлен не производством ФГУП «Гознак»…..», то есть является поддельным.

Продавец магазина «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» ФИО8, отпустив бутылку шампанского «Дольче Вита» ФИО1 стоимостью 199 рублей, приняла от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером вм №

<

дата>, и выдала тому сдачу в общей сумме 4801 рубль. Получив сдачу и купленную бутылку шампанского, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

Впоследствии указанный поддельный банковский билет был изъят сотрудниками полиции 

<

дата> у гр. ФИО9 в помещении Отдела МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>.

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 16 часов 30 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, посредством размена денежных средств, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к аптеке «Наш Доктор» ООО «Салюс», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> около 16 часов 30 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанной аптеке «Наш Доктор» ООО «Салюс» произвел размен денежных средств и передал для размена продавцу - фармацевту ФИО10 имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером вм №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата> г«… денежный билет Банка России 5000 рублейсерии\номера«вм №», образца 1997 года изготовлен не производством Гознак…..», то есть является поддельным.

Продавец - фармацевт аптеки «Наш Доктор» ООО «Салюс» ФИО10, приняла от ФИО1 в качестве размена поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером вм №

<

дата>, и выдала ему денежные средства в общей сумме 5000 рублей, купюрами по 1000 рублей каждая.Разменяв поддельный денежный билет ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «ФИО3» ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от ООО «Салюс», расположенного по адресу: 

<

адрес>.

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 17 часов 00 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к магазину «Магнит» АО «Тандер» ММ «Эльдар», расположенному по адресу: 

<

адрес>, Комсомольский бульвар 

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> около 17 часов 00 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном магазине «Магнит» АО «Тандер» ММ «Эльдар» приобрел бутылку шампанского «Дольче Вита», стоимостью 280 рублей, 1 кг.бананов, стоимостью 74 рубля, а всего товар на общую сумму 354 рубля, и в качестве оплаты передал продавцу - кассиру ФИО11 имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный Билет Банка России номиналом 5000 рублейсерия ба №, образца 1997года изготовлен не производством ФГУП «Гознак»…..», то есть является поддельным.

Продавец - кассир магазина «Магнит» АО «Тандер» ММ «Эльдар» ФИО11, отпустив товарно- материальные ценности ФИО1 общей стоимостью 354 рубля, приняла от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №

<

дата>, и выдала тому сдачу в общей сумме 4646 рублей. Получив сдачу и купленные товарно- материальные ценности, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «ФИО3» ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от АО «Тандер» ММ «Эльдар», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Комсомольский бульвар 

<

адрес>.

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 17 часов 10 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к аптеке «Максавит» ООО «ЭНДЭКОФАРМ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, Комсомольский бульвар около рынка «Славянский» литера дома «А», где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> в 17 часов 11 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанной аптеке «Максавит» ООО «ЭНДЭКОФАРМ» приобрел лекарственные средства, а именно «Ингавирин» в капсулах 90мг., стоимостью 474 рубля, растворимые таблетки «Цитроджекс (витамин С)», стоимостью 187 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 661 рубль 50 копеек, и в качестве оплаты передал продавцу - фармацевту ФИО12 имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №.Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный билет Банка России 5000 рублейсерии\номера«ба №» образца 1997 года изготовлен не производством Гознак…..», то есть является поддельным.

Продавец - фармацевт аптеки «Максавит» ООО «ЭНДЭКОФАРМ» ФИО12, отпустив лекарственные средства ФИО1 общей стоимостью 661 рубль 50 копеек, приняла от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №

<

дата>, и выдала тому сдачу в общей сумме 4338 рублей 50 копеек. Получив сдачу и купленные лекарственные средства, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «ФИО3» ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от ООО «ЭНДЭКОФАРМ» расположенной по адресу: 

<

адрес>, Комсомольский бульвар около рынка «Славянский» литера дома «А».

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 19 часов 00 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к магазину «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> около 19 часов 00 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном магазине «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» приобрел бутылку коньяка «Армянский №», стоимостью 609 рублей 90 копеек, и в качестве оплаты неустановленному продавцу магазина «Бристоль» ООО «Альбион - 2002» передал имеющийся у него поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… денежный билет Банка России номиналом 5000 рублей серия и номер ба №

<

дата>, изготовлен не производством ФГУП «Гознак»…..», то есть является поддельным.

Продавец - кассир «Бристоль» ООО «Альбион - 2002», отпустив товарно-материальные ценности ФИО1 общей стоимостью 609 рублей 90 копеек, принял от него в качестве оплаты поддельный банковский билет Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером ба №

<

дата>, и выдала тому сдачу в общей сумме 4390 рублей 10 копеек. Получив сдачу и купленные товарно-материальные ценности, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанный поддельный банковский билет был обнаружен и изъят сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № «КИЦ «Саровский» ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: 

<

адрес>, при пересчете денежных средств, поступивших 

<

дата> в инкассаторской сумке № от ООО «Альбион - 2002» расположенной по адресу:

<

адрес>.

После этого, в тот же день, т.е. 

<

дата> около 20 часа 30 минут, ФИО1, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт на территории Нижегородской области поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации, желая их использовать, как средство платежа при оплате товара, и тем самым обогатиться за счет преступной деятельности, на управляемом им автомобиле марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, прибыл к торговому павильону ИП ФИО13, расположенному на автобусной остановке на пл. Ленина р.

<

адрес>, где решил сбыть один из находящихся при нем поддельных банковских билетов. 

Заведомо зная, что находящиеся при нем банковские билеты Центрального банка Российской Федерации, являются поддельными, 

<

дата> в около 20 часов 30 минут, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО1 в указанном торговом павильоне ИП ФИО13 приобрел шаурму, стоимостью 130 рублей, и в качестве оплаты неустановленному продавцу ИП ФИО13 передал один из имеющихся у него поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийным номером АК №, либо вм №, какой именно в ходе следствия не установлено. Согласно заключения эксперта № от 

<

дата>: «… два денежных билета Банка России номиналом 5000 рублей, каждый, серии\номера«вм 5884716» образца 1997 года, и серии\номера «АК 3397553» образца 1997 года, модификации 2010 года, изготовлены не производством Гознак…..», то есть являются поддельными.

Продавец ИП ФИО13, отпустив шарму ФИО1 стоимостью 130 рублей, принял от него в качестве оплаты один из находящихся при нем поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей с серийными номерами АК №

<

дата>, либо вм №

<

дата>, какой именно в ходе следствия не установлено, и выдала тому сдачу в общей сумме 4870 рублей. Получив сдачу и купленную шаурму, ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

В последствии указанные поддельные банковские билеты были обнаружены и изъяты сотрудниками полиции 

<

дата> в помещении операционного офиса № ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, пр-т. Ленина 

<

адрес>, которые поступили от ФИО13

Таким образом, ФИО1 в период с15 часов 30минут 

<

дата> до 20 часов 30 минут 

<

дата> осуществлял хранение при себе и перевозку в целях сбыта на принадлежащей ему автомашине марки «Volksvagen 7 HKTRANSPORTER» регистрационный знак №, заведомо поддельных банковских билетов Центрального банка Российской Федерации достоинством 5000 рублей, с серийными номерами ба №, ба№, вм №, вм №, вм № либо АК № какую именно из двух в ходе следствия не установлено, АК №, АК №, ба №, сбыт которых он осуществил в торговых точках, расположенных на территории р.

<

адрес> и р.

<

адрес> Нижегородской области при вышеуказанных обстоятельствах.

ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного делабыло заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое поддержано его защитником. 

В ходе судебного заседания при обсуждении ходатайства подсудимый ФИО1 ходатайство поддержал и пояснил суду, что понимает существо предъявленного ему обвинения, соглашается с ним в полном объеме, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, указанное ходатайство заявил добровольно, после консультации с защитником.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с обвинением, свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся, поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с исполнением им досудебного соглашения о сотрудничестве.

Защита адвокат Ладошкина С.Б. согласен с рассмотрением дела в особом порядке судебного разбирательства в связи с исполнением ФИО15 досудебного соглашения о сотрудничестве.

Государственный обвинитель Золотарева Л.С.подтвердила содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других лиц, не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд принимает во внимание, что 

<

дата> от обвиняемого ФИО1 и его защитника Ладошкиной С.Б. поступило ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, в котором обвиняемый ФИО1, осознав содеянное, принял решение содействовать следствию в раскрытии и расследовании совершенного им преступления и обязуется:

- сообщить об иных фактах сбыта поддельных денежных купюр на территории 

<

адрес>;

- изобличить других соучастников преступления;

- не отказываться от показаний, данных на предварительном следствии после заключения соглашения;

- подтвердить свои показания в судебном заседании и настаивать на них.

<

дата> и.о. заместителя ФИО3 городского прокурора 

<

адрес> Буровым А.В. с обвиняемым ФИО1 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В ходе предварительного следствия ФИО1 при проверке показаний на месте с его участием, указал на иные места сбыта им поддельных денежных купюр на территории 

<

адрес>. Кроме того, он сообщил о фактах сбыта поддельных денежных билетов на территории 

<

адрес> и р.

<

адрес> ФИО7, в результате чего в отношении ФИО7 возбуждены уголовные дела по факту сбыта им поддельных денежных купюр, уголовные дела в отношении ФИО7 находятся в производстве СО МОМВД России.

Обвинение, с которым ФИО1 согласился, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, судом исследованы характер и пределы содействия подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других лиц, значение сотрудничества с подсудимым для раскрытия и расследования преступления, изобличения и уголовного преследования других лиц, степень угрозы личной безопасности, которой подвергался подсудимый в результате сотрудничества со стороной обвинения.

Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено ФИО1 добровольно, после консультации с защитником, последствия заявленного ходатайства он осознает.

При таких обстоятельствах суд полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в связи с исполнением ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.186 УК РФ - как хранение, перевозка в целях сбыта и сбыт заведомо поддельных банковских билетов Центрального Банка Российской Федерации.

При решении вопроса о назначении наказания суд учитывает следующее.

ФИО1 не судим №за последний год к административной ответственности не привлекался №), холост, детей не имеет,имеет постоянное место регистрации и жительства, где соседями характеризуется исключительно с положительной стороны №, не трудоустроен, согласно гарантийного письмо ООО «Бетон комплекс» подтверждает свое согласие и готовность заключить с ним трудовой договор №); на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит №

Согласно справки-характеристики МО МВД РФ «Дивеевский» ФИО1 проживает со своей сожительницей ФИО18, официальной работы нет, работает по найму по ремонту бытовой техник. По характеру скрытный №, согласно справки администрации Дивеевского сельсовета жалоб и заявлений на ФИО1 не поступало №

Согласно сообщению Саровского МФ ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области» ФИО1 в период нахождения на домашнем аресте нарушений запретов и ограничений, установленных постановление суда, не допускал №.

ФИО1 совершил умышленные преступные действия, законом отнесенные к категории тяжких. 

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами на основании п.п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ являются явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд также признает на основании ч.2 ст.61 УК РФ полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, возмещение материального ущерба от сбыта им поддельных денежных билетов №

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств не имеется.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

С учетом степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого ФИО1, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение им новых преступлений, а также влияние наказания на условия жизни его семьи, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без реального отбывания наказания с применением ст. 73 УК РФ.

Назначение ФИО1 иного вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, не будет соответствовать целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений. 

Дополнительное наказание ФИО1 в виде штрафа, суд считает возможным не назначать, так как исправление подсудимого может быть достигнуто без применения к нему дополнительных наказаний. 

Учитывая, что с ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, и у него имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, то наказание ему назначается с учетом правил ч.1 и ч. 2 ст. 62 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств определяется судом с учетом положений ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.186 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО1 встать на учет в уполномоченный на то специализированный государственный орган - уголовно- исполнительную инспекцию по месту жительства, 1 раз в месяц являться на регистрацию в уполномоченный на то специализированный государственный орган - уголовно- исполнительную инспекцию, в сроки, установленные госорганом, не менять без их согласия место жительства.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с домашнего ареста на подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

ФИО1 освободить из-под стражи в зале суда немедленно.

В случае отмены условного осуждения зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания в виде лишения свободы время предварительного содержания под стражей: задержание в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ - 

<

дата>, содержание под домашним арестом с 

<

дата> по 

<

дата> включительно.

Вещественные доказательства:

***

***

***

***

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы подсудимые вправе лично участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному ими защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

СУДЬЯ: Воробьева С.Б.

Копия верна:

Судья ФИО3 городского суда: Воробьева С.Б.

Секретарь: Блинова И.М.

Подлинник документа находится в материалах дела № 

<

адрес>